Universitätsbibliothek Paderborn

Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1651

Capvt XXXVI. Miræ patientia & charitas eorum, qui ægrotis seruierunt.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45701

C A P V T XXXVI.

Mira patientia & charitas eorum, qui egrotis
seruerunt.

Verè charitas patiens est, nec in hac, sed altera vita spe-
rat retributionem. Quare si vera charitas est, non
vultu, non verbis, non vllis rebus molestis vnit se se
absterreri ab altero adjuando, Ioannes minor Thebaus, discipulus I.
Abbatis Ammonis, duodecim annis ipse seni infirmanti fecit obsequium: Heribert:
senex tamen, cum vidisset eum laborantem, numquam illi sermonem de vitis SS.
blandum aut placitum locutus est. Cum autem de hoc mundo trans-
iret, sedentibus alijs senibus, tenuit manus eius, & dixit ei tertio:
Salueris, salueris, salueris. Et tradidit illum senibus, dicens: Ille non
homo, sed Angelus est, qui tot annis mihi infirmanti seruens, nec bo-
num sermonem andiens, fecit tamen obsequium cum magna patientia.
Patuit ergo consilium senis, nulla verborum blanditia constan-
tem fratris sui charitatem labefactare volentis; Neque frater
ei, ut laudaretur, seruivit; sed ad altius in cælo præmium aspe-
xit. Quod & consecutus est. Hoc cælestis gloriae magnete qui
trahitur, non sibi, non laudi humanæ, sed utilitati proximi ser-
vit, in quo seipsum, in quo suam naturam, in quo D e v M in-
tuetur.

Diuersa vnius corporis membra inter se se vnit anima. Fi- II.
des vna in Christo, vna in Christo charitas longè arctius inter
se vnit Christianos. Sicut enim in uno corpore multa membra habemus, Rom. 12. 4.
omnia autem membra non eundem actum habent: (ait Apostolus)
ita multi unum corpus sumus in Christo, singuli autem alter alterius
membra. Et alibi monet, ut non sit schisma in corpore, sed id ipsum 1. Cor. 12. 25.
pro inuidem solicita sint membra. Et si quid patitur unum membrum,
compatiuntur omnia membra. Tanta igitur est, aut etiam maior
conjunction membrorum, si charitate, & fide jungantur, quan-
ta si vna anima jungerentur. Vnde & de primis illis Ecclesiæ
membris dicitur: Multitudinis autem credentium erat cor unum, Act. 4: 32:
& anima vna. Sicut ergo in uno homine, vnum membrum
alteri succurrit, & auxiliatur: ita si quis alteri est charitate co-
pulatus, eum non deserit, sed siue lato, siue tristi, tamquam
mem-
bra.

membro suo auxiliatur. Et vel Ethnicus hoc sensit vinculum.
Senec. ep. *Qua circa homines dabimus precepta? ait, ut parcatur sanguini humano? quantum est, ei non nocere, cui debeas prodesse? Precipiemus ergo, ut naufragio manum porrigit, erranti viam monstrat, cum esuriente diuidat panem, breviter humani officij formulam tradat. Omne, quod videmus, unum est, membra sumus corporis magni. Naturam nos edidit cognatos, cum ex eisdem, & in eadem gigneret. Haec nobis amorem indidit mentum, & sociabiles fecit. Ex illius confititione, miserius est nocere, quam laeti. Ille versus & in poctore, & in ore sit: Homo sum, humani nihil a me alienum puto. Societas nostra lapidum fornici simillima est, qua casura, nisi iniucem obstant, hoc ipso sustinentur.*

III. *Hinc fit corpus, oculi viam monstrant, pedes viam.*
1. Cor. 12. 14. *ambulare; caput imperat, manus exequuntur. Nam & corpus non est unum membrum, sed multa. Si dixerit pes: Quoniam non sum manus, non sum de corpore: num ideo non est de corpore? Si totum corpus oculus: ubi auditus? Si totum auditus: ubi odoratus? Ita in corpore Ecclesiae, alia membra agra sunt, alia sana; quia autem fide, & charitate vniuntur, idcirco membra sana debent agris succurrere, atque unum alteri suppetias ferre; tantoque magis, quantu[m] non solum humanitate communi, sed etiam charitate,*

S. Chrysost. *Christi coniunguntur. Idecirco Paulus fideles vocat luminaria, ex ipsa appellatione manifestans, oportere fideles ceteris quoque usui esse; & luminare, quam diu seipsum illuminat, luminare profecto non est, ait Chrysostomus.*

tom. 5. lib. 3. *aduers. vitu-*
per. vit. mon. *proximi salutem neglexerint, sic dicens: Si quis autem suorum, & maxime domesticorum, prouidentiam non gerit, fidem negavit, & infidelis deterior est. Quid autem hoc loco prouidentia nomine significari estimas? an fortassis necessarium largitionem? Evidem reor ipsum hoc nomine curam anima significare voluisse; si vero tu contenties sententias, sic quoq[ue] sententia firmior manebit: Nam si de corpore hoc dixit, & enim, qui vilem hunc & quotidianum cibum non prabet, tantis cruciatibus addixit, & gentilibus deteriorem esse ait, quoniam tandem in loco statuimus eum, qui id, quod longe maius & dignius est, & magis necessarium? Hac Chrysostomus. Et certe non debet cogitare, se corpori soli seruire, qui a groto necessaria ministrat, sed anima*

1. Tim. 5. 8.

anima quoque illius multum prodest. Etsi enim æger, instar Abbatis Ammonis sileat, & duodecim annis nullo blando sermone officia illius compenset, tacitus tamen illius virtutem, sedulitatem, patientiam, charitatem admiratur, & apud se, apud Superos, tandemque etiam apud alios homines dicit: *Ille non homo, sed Angelus est, qui tot annis mihi infirmanti seruiens, nec bonum sermonem audiens fecit tamen obsequium cum magna patientia.* Atq; hic primus est gradus, seruire agrotis, sine spe humani emolumenti, soloque amore Christi.

Alter paulò est excelsior, cum horrenti naturæ, amore Christi & charitatis, vis inferitur. Vulnera hiant; vlcera fœdum in modum patent; fluit purulentum tabum; erigunt vermes caput, fœtet intolerabili modo totum corpus. Est insuper metus contagionis. Libet nares occludere, auertere oculos, vestigia procul auferre. Et hinc ingens exurgit lucta. *Caro enim concupiscit Gal. 5. 17.* aduersus spiritum: *spiritus autem aduersus carnem. Hac enim sibi inuicem aduersantur.* Audi similem luctam, & obstupesce victoriā. *Quidam frater erat minister cuiusdam Patris. Contigit autem ut vulnus fieret in corpore senis, & sanies multæ ex eorum fætore profluere.* Dicebat autem cogitatio sua fratri illi, qui ei deseruebat: *Discede hinc, quia non potes sustinere fœtorem putredinis istius.* Ille vero frater, ut reprimeret huiusmodi cogitationem, tulit vas, & lauit vulnus senis illius, & recollectus ipsam aquam in vase, & quoties sitiebat, ex ea bibebat. Cœpit autem iterum cogitatio sua sollicitare eum, dicens: *Sinon vis fugere, vel non bibas fœtorem hunc.* Frater autem ille laborabat, & toleranter ferebat, bibens lauaturam vulneris illius. Et cum ita ministraret seni, vidit DEVS charitatem laboris eius, & illam lauaturam vulneris in aquam mundissimam vertit, & senem inuisibili medicamento sanavit. Quanta haec fuit sui victoria? Quanta charitas, quam nec tales aquæ extinguere potuerunt? Imitatus *Cant. 8. 7* est hoc exemplum S. Franciscus Xauerius, cuius heroicum factū paucis versiculis inclusum dabo.